
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 czerwca 2025 r. 

Poz. 792 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty 

oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie grup producentów i organizacji producentów” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2298) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie grup producentów i or-

ganizacji producentów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2024 r. poz. 621) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pomoc jest wypłacana beneficjentowi posiadającemu uznanie, o którym mowa w § 2, w okresie, którego do-

tyczy wniosek o płatność, oraz w dniu złożenia wniosku o płatność i w dniu wydania decyzji o wypłacie pomocy.”; 

2) w § 12: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 w lit. c po wyrazach „pośredni z” dodaje się wyraz „beneficjentem” i dodaje się przecinek, 

– w pkt 2 w lit. c po wyrazach „pośredni z” dodaje się wyraz „beneficjentem” i dodaje się przecinek, 

b) w ust. 2 w pkt 1 w lit. c w tiret trzecim po wyrazach „pośredni z” dodaje się wyraz „beneficjentem” i dodaje się 

przecinek, 

c) w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „między” dodaje się wyraz „beneficjentem” i dodaje się 

przecinek; 

3) w § 14 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach „pośredni z” dodaje się wyraz „beneficjentem” i dodaje się przecinek; 

4) w § 16 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

„11. W przypadku zastosowania więcej niż jednego zmniejszenia kwoty pomocy ta kwota ulega zmniejszeniu 

w następujący sposób: 

1) w pierwszej kolejności oblicza się zmniejszenia, o których mowa w ust. 4; 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 792 

 

 

2) kwota pomocy pozostała po uwzględnieniu: 

a) zmniejszenia wymienionego w pkt 1 służy jako podstawa do obliczenia zmniejszenia kwoty pomocy, o któ-

rym mowa w ust. 5 pkt 2, 

b) zmniejszeń wymienionych w pkt 1 i pkt 2 lit. a służy jako podstawa do obliczenia zmniejszenia kwoty po-

mocy, o którym mowa w ust. 5 pkt 4, 

c) zmniejszeń wymienionych w pkt 1 i pkt 2 lit. a oraz b służy jako podstawa do obliczenia zmniejszenia kwoty 

pomocy, o którym mowa w ust. 5 pkt 4a, 

d) zmniejszeń wymienionych w pkt 1 i pkt 2 lit. a–c służy jako podstawa do obliczenia zmniejszenia kwoty 

pomocy, o którym mowa w ust. 5 pkt 5, 

e) zmniejszeń wymienionych w pkt 1 i pkt 2 lit. a–d służy jako podstawa do obliczenia zmniejszenia kwoty 

pomocy, o którym mowa w ust. 5 pkt 6.”. 

§ 2. Do wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie grup producentów i organizacji producentów” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi 

i niezakończonymi decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się: 

1) przepis § 11 ust. 4 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem; 

2) przepisy § 12 ust. 1 pkt 1 lit. c i pkt 2 lit. c, ust. 2 pkt 1 lit. c, ust. 5 i § 14 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia zmienianego w § 1 

w brzmieniu dotychczasowym; 

3) przepis § 16 ust. 11 rozporządzenia zmienianego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


